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Stojak pod zestaw głośnikowy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest stojak pod zestaw głośnikowy. 

W celu zapewnienia właściwych parametrów akustycznych w pomieszczeniach 

bytowych, umieszcza się zestawy głośnikowe, zwłaszcza o mniejszych gabarytach na 

odpowiedniej wysokości od podłoża. W tym celu umieszcza się zestawy głośnikowe na 

półkach, różnego rodzaju stojakach lub wiesza się za pomocą specjalnych uchwytów na 

ścianach. Ma to zapewnić uniknięcie niepożądanych odbić i interferencji fal akustycznych, 

wynikających z zakłócenia przestrzeni rozchodzenia się fal przez stojące na podłożu meble 

oraz podnieść na odpowiedni poziom oś akustyczną zastawu głośnikowego. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiony jest na załączonej fotografii oraz 

rysunku na którym fig. 1 przedstawia widok stojaka z przodu, a fig. 2 widok stojaka z boku, a 

fig. 3 jego przekrój poprzeczny poniżej półki w widoku z góry. 

Stojak składa się z podstawy (1), słupka (2) i półki (3). Jak widać na załączonym 

rysunku, wzajemne ułożenie tych elementów powoduje, że w widoku z boku, stojak ma 

kształt litery "Z". Podstawa (1) wykonana jest jako prostokątna płyta ze zukosowanymi 

krawędziami i zaokrąglonymi narożnikami z przedniej strony stojaka. W jej dolnej części 

znajdują się nagwintowane ślepe otwory na zamontowanie nóżek i wyfrezowany kanał 

zakończony otworem służący do ukrycia przewodu doprowadzającego sygnał do zestawu 



głośnikowego. Półka (3) umieszczona jest równolegle do podstawy (1). Podobnie jak i 

podstawa (1) półka (3) wykonana jest jako prostokątna płyta ze zukosowanymi krawędziami i 

zaokrąglonymi z przodu narożami. W jej górnej powierzchni wyfrezowany jest kanał 

zakończony otworem. W półce (3) wykonane są cztery przelotowe otwory służące do 

zamocowania na półce (3) zestawu głośnikowego. Słupek (2) zamocowany do przedniej 

części podstawy (1) jest odchylony od pionu, tak, że jego górna część zamocowana jest do 

tylnej części półki (3). Kąt nachylenia słupka (2) w stosunku do podstawy (1) wynika z 

położenia środka ciężkości układu zestaw głośnikowy - stojak. Słupek (2), w przekroju 

poprzecznym, ma kształt litery "V", przy czym jej wielkość zmienia się płynnie w taki 

sposób, że największa jest przy podstawie (1) i półce (3), najmniejsza w środku wysokości 

słupka (2). —^ 
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